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Hver tredje ledig nordjyde har søgt job i over et år  

Arbejdsløse nordjyder har de største problemer med at finde arbejde i Danmark, viser 
den seneste arbejdskraftundersøgelse. Hver tredje arbejdsløs i Region Nordjylland 
har søgt job i over et år, og omkring hver femte har søgt i over to år. 
 
Også i Region Midtjylland og Region Hovedstaden har en stor andel af de arbejdsløse 
søgt arbejde i lang tid. Mellem hver fjerde og femte har søgt arbejde i over et år.  
 
Derimod er jobsøgningsperioden kortere i Region Sjælland og Region Syddanmark. 
Her har færre end hver femte søgt arbejde i et år eller mere. 
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Omvendt er der også en stor gruppe arbejdsløse, som kun har søgt arbejde i kort tid. 
Mere end to ud af tre af de arbejdsløse i Region Hovedstaden har søgt arbejde i under 
et halvt år. Stort set det samme gælder i Region Midtjylland og Sjælland. Omkring 
halvdelen af de sjællandske og midtjyske arbejdsløse har endda søgt arbejde i mindre 
end tre måneder. 
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Især unge under 30 år søger arbejde i kort tid, før de får bid. To ud af tre har søgt 
arbejde i under tre måneder, fire ud af fem har søgt arbejde i under et halvt år og kun 
hver tiende har søgt arbejde i mere end et år. 
 
Det er derimod langt sværere for 50-65-årige at få arbejde igen, hvis de bliver ar-
bejdsløse. Mere end fire ud af ti arbejdsløse over 50 år har søgt arbejde i mere end et 
år, og en fjerdedel har søgt i mere end to år. 
 
Af den gruppe arbejdsløse, der har søgt arbejde i over et år, udgør de 50-65-årige lidt 
under halvdelen – på trods af, at de kun udgør en fjerdedel af samtlige arbejdsløse. 
De ældres andel af dem, der har søgt arbejde i over et år, er vokset de seneste fem år. I 
1. kvartal 2002 var 34 procent af de arbejdsløse, der havde søgt arbejde i mere end et 
år, over 50 år. I dag er det tilsvarende tal 44 pct. 
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Mere information  Se flere resultater fra arbejdskraftundersøgelsen på www.dst.dk/stattabel/1163. 
Årlige tal kan ses i serien Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger). Undersøgelsen 
er sammenlignelig med tilsvarende undersøgelser fra andre EU-lande. Resultaterne 
fra de enkelte EU-landes undersøgelser (Labour Force Surveys) bliver offentliggjort 
af Eurostat og er tilgængelige via www.europa.eu.int/comm/eurostat. 
 

Kilder og metoder  Arbejdskraftundersøgelsen baserer sig på kvartalsvise udsnit på omkring 37.000 
personer i alderen 15-74 år. Omfanget gør den til Danmarks største løbende inter-
viewundersøgelse. Hver udtrukket person deltager i undersøgelsen i alt fire gange i 
løbet af halvandet år. Først i to kvartaler, derefter en pause på to kvartaler og så i to 
kvartaler igen. Telefoninterview gennemføres hver uge hele kvartalet. Personer, der 
ikke kan kontaktes pr. telefon, kontaktes ved personligt besøg. Læs mere på 
www.dst.dk/varedeklaration/857 eller i publikationen Vejviser i statistikken. 
 
Arbejdskraftundersøgelsen er generelt en pålidelig undersøgelse. Men som i andre 
undersøgelser, der baserer sig på interview med et udsnit af befolkningen, er under-
søgelsens resultater behæftet med en vis usikkerhed. Selvom usikkerheden er søgt 
begrænset ved efterstratifikation og opregning, bør man være varsom ved fortolk-
ningen af mindre forskelle eller ændringer. 
 

Ny udvidet undersøgelse  Fra 1. kvartal 2007 er arbejdskraftundersøgelsen blevet omlagt og udvidet. Den 
kvartalsvise stikprøve er mere end fordoblet og reducerer derved undersøgelsens 
statistiske usikkerhed. Panelstrukturen er ændret og dataindsamlingen udliciteret. 
 

Næste offentliggørelse  Arbejdskraftundersøgelsen 2. kvt. 2007 udkommer 26. september 2007. 
 

Henvendelse  Marie Schultz, tlf. 39 17 34 17, msc@dst.dk 
Wendy Takacs Jensen, tlf. 39 17 34 02, wta@dst.dk 
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